
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 390
28 Αυγούστου 2014

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοσίων εκτάσεων δα−
σικού χαρακτήρα, συνολικού εμβαδού 30.289,70 
τ.μ. στην δασική θέση «Μυλόρεμα» περιοχής Χορ−
τοκοπίου Δημοτικής Ενότητας Ελευθερούπολης 
του Δήμου Παγγαίου, της Περιφερειακής Ενότη−
τας Καβάλας. ..................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δασικού 
χαρακτήρα, συνολικού εμβαδού 7.150,45τ.μ. στην 
δασική θέση «Πλατάνια» Τοπικής Κοινότητας Δω−
ματίων του Δήμου Παγγαίου, της Περιφερειακής 
Ενότητας Καβάλας ....................................................................... 2

Τροποποίηση της με αριθμό 3969/12−08−2010 (Δ΄ 456) 
απόφασης κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας εμ−
βαδού 5,435 στρεμ. στη θέση «Δαφνούλι η Φάρος» 
Τοπικής Κοινότητας Κατακόλου, Δήμου Πύργου 
της Π.Ε. Ηλείας................................................................................. 3

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 21780 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοσίων εκτάσεων δασικού 

χαρακτήρα, συνολικού εμβαδού 30.289,70 τ.μ. στην 
δασική θέση «Μυλόρεμα» περιοχής Χορτοκοπίου Δη−
μοτικής Ενότητας Ελευθερούπολης του Δήμου Παγ−
γαίου, της Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος,
β) Των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ.1 και 3 του

Ν. 998/79.
2. Τις διατάξεις του αρ. 3, του Ν. 998/1979, όπως ισχύ−

ουν.
3. Τις διατάξεις του αρ. 9, του Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 

Α΄/17/16−2−2010), όπως ισχύουν.
4. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄/87/7−6−2010) 

«Περί Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης− Πρόγραμμα Καλλικράτης».
5. Τις διατάξεις του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13−7−2010) 

«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν.4061/2012 (ΦΕΚ 66/Α/22−3−2012) 
«Διαχείριση και προστασία ακινήτων του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων − Ρύθμιση εμπράγ−
ματων δικαιωμάτων και λοιπές διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του υπ’ αριθ. 142/2010 Π.Δ. (ΦΕΚ 
Α΄/235/27−12−2010) με θέμα την ίδρυση και διάρθρωση 
του Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα−
κεδονίας−Θράκης.

8. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/24−9−80
διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

9. Την υπ’ αριθμ. 53844/10−7−2013/ΦΕΚ/Β/2017/16−8−2013 
απόφαση του Γεν. Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης Μακεδονίας−Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρμο−
διοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας Γενικού Γραμματέα» στους προ−
ϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης»

10. Την υπ’ αριθ. 11437/14−5−2014 αναφορά του Δασαρ−
χείου όπου προτείνεται η κήρυξη της έκτασης που ανα−
φέρεται στο θέμα, ως αναδασωτέας.

11. Την υπ’ αριθμ. 11497/16−5−2014 εισήγηση της Διεύ−
θυνσης Δασών Καβάλας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία των δασικών εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος 
και την αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική η 
τεχνητή αναδάσωση, δημόσια έκταση, δασικού χαρακτή−
ρα, συνολικού εμβαδού 30.289,70 τ.μ., στη δασική θέση 
«Μυλόρεμα», της περιοχής Χορτοκοπίου της Δημοτικής 
Ενότητας Ελευθερούπολης του Δήμου Παγγαίου της 
Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας, της οποίας η Βλά−
στηση καταστράφηκε λόγω παράνομης λατομικής δρα−
στηριότητας, ήτοι εξόρυξη σχιστόλιθου και απόρριψη 
στείρων υλικών, ώστε να αποκλειστεί η χρήση της για 
κάθε άλλο σκοπό και η οποία −προ της καταστροφής 
της−καλυπτόταν από δασική Βλάστηση αποτελούμενη 
από τα δασικά είδη: πουρνάρι, φράξο, κέδρο και πλα−
τάνι με ποσοστό εδαφοκάλυψης από 60% έως 90%. Οι 
ανωτέρω εκτάσεις ανήκουν στην κατηγορία της παρ. 
1 του άρθρου 3 του Ν.998/79 και επομένως εμπίπτουν 

3673

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.09.01 11:41:11
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3674 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

στις διατάξεις του αρ. 38, του Ν. 998/1979, η δε πρόταση κήρυξης τους ως αναδασωτέων ενεργείται σύμφωνα με 

τις διατάξεις του αρ. 41 του ίδιου νόμου, σε συνδυασμό με αυτές της παρ. 15, του αρ. 1, του Ν. 3208/2003.

Η ανωτέρω έκταση, συνολικού εμβαδού 30.289,70 τ.μ. αποτελείται από τέσσερα (4) τμήματα, τα όρια των οποίων 

απεικονίζονται: (1) με στοιχεία 1−2−...−9−10−1 εμβαδού 5.693,31τ.μ., (2) με στοιχεία 11−12−...−23−24−11 εμβαδού 15.317,49τ.μ., 

(3) με στοιχεία 25−26−...−30−31−25 εμβαδού 4.588,40τ.μ. και (4) με στοιχεία 32−33−...−37−38−32 εμβαδού 4.690,50τ.μ., 

με τις αντίστοιχες συντεταγμένες, στο επισυναπτόμενο τοπογραφικό διάγραμμα (Α) και (Β), κλίμακας 1:5000, το 

οποίο περιέχει απόσπασμα προσανατολιστικού χάρτη σε κλίμακα 1:50.000 και συνορεύει:

Επιτρέπεται η υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο μέσα σε προθεσμία 

εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 46 Π.Δ. 18/89).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 7 Αυγούστου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3675



3676 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 21767 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δασικού 

χαρακτήρα, συνολικού εμβαδού 7.150,45τ.μ. στην δα−
σική θέση «Πλατάνια» Τοπικής Κοινότητας Δωματί−
ων του Δήμου Παγγαίου, της Περιφερειακής Ενότη−
τας Καβάλας .

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) Των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
β) Των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 3 του

Ν. 998/79.
2. Τις διατάξεις του αρ. 3, του Ν. 998/1979, όπως ισχύ−

ουν.
3. Τις διατάξεις του αρ. 9, του Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 

Α΄/17/16−2−2010), όπως ισχύουν.
4. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄/87/7−6−2010) 

«Περί Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13−7−2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν.4061/2012 (ΦΕΚ 66/Α/22−3−2012) 
«Διαχείριση και προστασία ακινήτων του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων − Ρύθμιση εμπράγ−
ματων δικαιωμάτων και λοιπές διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του υπ’ αριθ. 142/2010 Π.Δ. (ΦΕΚ 
Α΄/235/27−12−2010) με θέμα την ίδρυση και διάρθρωση 
του Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα−
κεδονίας−Θράκης.

8. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/
24−9−80 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

9. Την υπ’ αριθμ.53844/10−7−2013/ΦΕΚ/Β/2017/16−8−2013 
απόφαση του Γεν. Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης Μακεδονίας−Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρμο−
διοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας Γενικού Γραμματέα» στους προ−
ϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης»

10. Την υπ’ αριθ. 18809/16−7−2014 αναφορά του Δα−
σαρχείου όπου προτείνεται η κήρυξη της έκτασης που 
αναφέρεται στο θέμα, ως αναδασωτέας.

11. Την υπ’ αριθμ. 18984/22−7−2014 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Καβάλας, αποφασίζουμε:

 Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία των δασικών εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος 
και την αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική η τε−

χνητή αναδάσωση, δημόσια έκταση, δασικού χαρακτήρα, 
συνολικού εμβαδού 7.150,45τ.μ., στη δασική θέση «Πλα−
τάνια», της Τοπικής Κοινότητας Δωματίων του Δήμου 
Παγγαίου της Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας, της 
οποίας η βλάστηση καταστράφηκε λόγω παράνομης εκ−
χέρσωσης, ισοπέδωσης και καλλιέργειας με οπωροφόρα 
δέντρα, κατασκευής κτιρίου και κλειστής δεξαμενής, 
ώστε να αποκλειστεί η χρήση της για κάθε άλλο σκοπό 
και η οποία −προ της καταστροφής της− καλυπτόταν 
από δασική βλάστηση αποτελούμενη από τα δασικά 
είδη: πουρνάρι, κουμαριά, ακακία και ρείκι με ποσοστό 
εδαφοκάλυψης 90%. Η ανωτέρω επιφάνεια ανήκει στην 
κατηγορία της παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν.998/79 και 
επομένως εμπίπτει στις διατάξεις του αρ. 38, του Ν. 
998/1979, η δε πρόταση κήρυξής της ως αναδασωτέας 
ενεργείται σύμφωνα με τις διατάξεις του αρ. 41 του 
ίδιου νόμου, σε συνδυασμό με αυτές της παρ. 15, του 
αρ. 1, του Ν. 3208/2003.

Η ανωτέρω έκταση, συνολικού εμβαδού 7.150,45τ.μ. 
αποτελείται από δύο (2) τμήματα, τα όρια των οποίων 
απεικονίζονται: (1) με στοιχεία 13−14−15 −30−31−32−Β−Α−10΄−
9΄.... 2΄−1΄−22΄− 21΄−20΄−19΄−Ζ−Η−13 εμβαδού 7.094,56τ.μ. και 
(2) με στοιχεία Γ−Δ−Ε−17΄−16΄−Γ εμβαδού 55,89τ.μ., με τις 
αντίστοιχες συντεταγμένες, στο επισυναπτόμενο τοπο−
γραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:4.000, το οποίο περιέ−
χει απόσπασμα προσανατολιστικού χάρτη σε κλίμακα 
1:80.000 και συνορεύει:

1) Το τμήμα εμβαδού 
7.094,56 τ.μ. με στοιχεία 
13−14−15 ...... −30−31−32−Β−Α−
10΄−9΄ .... 2΄−1΄−22΄−21΄−20΄−
19΄−Ζ−Η−13

2) Το τμήμα εμβαδού 
55,89τ.μ. με στοιχεία Γ−Δ−
Ε−17΄−16΄−Γ

Βόρεια: Δασικός δρόμος και 
δημόσιο δάσος

Βόρεια: Έκταση νόμιμα 
παραχωρηθείσα

Ανατολικά: Δημόσιο δάσος
Ανατολικά: Έκταση νόμιμα 
παραχωρηθείσα

Νότια: Δημόσιο δάσος Νότια : Αναδασωτέα έκταση

Δυτικά: Έκταση νόμιμα 
παραχωρηθείσα και 
αναδασωτέα έκταση.

Δυτικά: Αναδασωτέα έκταση

 
Επιτρέπεται η υποβολή κατ' αυτής αίτηση ακύρωσης 

στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο μέσα σε προθεσμία 
εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της 
δημοσίευσής της (άρθρο 46 Π.Δ. 18/89).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 7 Αυγούστου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3677



3678 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3679

   Αριθμ. 101195/2753 (3)
Τροποποίηση της με αριθμό 3969/12−08−2010 (Δ΄ 456) από−

φασης κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 
5,435 στρεμ. στη θέση «Δαφνούλι η Φάρος» Τοπικής 
Κοινότητας Κατακόλου, Δήμου Πύργου της Π.Ε. Ηλείας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ−

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1) Τις δ/ξεις του αρθ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 παρ. 

1 του Συντάγματος της χώρας.
2) Τις δ/ξεις του άρθρου 6 του Νόμου 3200/1955

(Α΄ 97) «Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει.

3) Τις δ/ξεις του Ν 998/79 (Α΄289) "περί προστασίας 
των Δασών κ.λπ." και ειδικότερα το αρθ. 41 παρ. 1, το 
άρθ. 38 και το Ν. 2040/92 αρθ. 12 παρ. 3 (Α΄ 70)

4) Τον Ν. 3852/2010 (Α΄87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης»

5) Το προεδρικό διάταγμα με αριθμό 139/2010 (Α΄ 232) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

6) Τις δ/γες του Υπουργείου Γεωργίας 160417/1180/
8−8−80, 182447/3049/24−9−83.

7) Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 (Α΄303) «Προστασία δασικών 
οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγ−
μάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτά−
σεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το άρθρο 1 αυτού.

8) Την 3969/12−08−2010 απόφαση κήρυξης αναδασω−
τέας έκτασης (Δ΄ 456)

9) Το 66887/2224/27−05−2014 έγγραφο Δασαρχείου Πύρ−
γου με θέμα «Διόρθωση σφάλματος στην 3969/12−08−2010 
απόφαση Γενικού Γραμματέα περί κήρυξης ως αναδασω−
τέας έκτασης 5,435 στρεμμάτων στη θέση Δαφνούλι η 
Φάρος Τ.Κ. Κατακόλου, Δήμου Πύργου, λόγω πυρκαγιάς»

10) Τις διατάξεις του αρθ. 47 παρ. 1 του Ν. 3900/2010
(Α΄ 303)  «εξορθολογισμός διαδικασιών και επιτάχυνση 
της διοικητικής δίκης και άλλες διατάξεις», αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την 3969/12−08−2010 απόφαση κήρυξης 
αναδασωτέας έκτασης (Δ΄ 456) επί του συνημμένου δια−
γράμματος που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της εν λόγω 
απόφασης, ως προς τον πίνακα συντεταγμένων ΕΣΓΑ ’87, 
από το εσφαλμένο:

στο ορθό

Κατά τα λοιπά ισχύει η 3969/12−08−2010 απόφασή μας.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 7 Αυγούστου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ



3680 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 

 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003902808140008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


